
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.29 Februāris 2012

DEJU KOPAI “TĪNE” – JUBILEJA
21. janvārī uz saviem nodancotajiem gadiem atska-

tījās Strenču kultūras nama vidējās paaudzes deju kopa 
“Tīne”. Deju kamoli satīti vareni – gadu gaitā izdejoto 
deju skaits jau tuvojas simtam. Daudzi strencēnieši 
savulaik bijuši šī kolektīva dejotāji. Jubilejas koncertā 
piedalījās 107 dažādu paaudžu dejotāji – deju kurpes 
kājās bija āvuši  tie dejotāji, kas aktīvās dejotāja gaitas 
jau beiguši un arī pavisam mazi ķipari, kuriem vēl 
nāksies dejot ilgi, lai sasniegtu “Tīnes” meistarību.

Jubilejas pasākumā prieks bija redzēt deju skolotājus, 
kas stāvējuši pie “Tīnes” šūpuļa un tos, kas kolektīvu 
izauklējuši līdz šodienai. Pateicības vārdi skanēja 
Monvidam Soveram, Kārlim Putniņam, Romānam 
Polītim. Pēdējos 15 gadus kopā ar “Tīni” ir vadītāja 
Ineta Lezdiņa. Pateicoties vadītājas mīlestībai pret deju, 
neatlaidībai un gribasspēkam Strenču deju kolektīvi 
vienmēr ir celti saulītē. To novērtējusi arī Latvijas 
Republikas Kultūras ministrija, pasniedzot Inetai 
Lezdiņai Atzinības rakstu.

Dejas prieks dzirkstīja 
visa koncerta garumā, 
priecējot skatītājus, kas 
kuplā skaitā bija ieradu-
šies, lai kopā ar “Tīni” 
svinētu 20 gadu jubileju. 
Koncerts kulmināciju 
sasniedza tad, kad uz 
skatuves roku rokā uz-
nāca dejotāji un viņu 
bērni. Noslēgumā skanēja 
apsveikumi un vēlējumi... 
Lai arī turpmākos gadus 
varam apgalvot,- kā 
Strenču vidusskolas ko-
lektīva apsveikumā, ka 
“Tīnes” dejotājiem pēdas 
klausa sirdij!

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

Kura puķe tā dara,
Kuru puķi tu nevari plūkt,
Kurai puķei vienalga,
Lidos bite vai nelidos sūkt.
Ne tā zina par dārzu,
Ne tā zina, kas pļava un mežs,
Ne to pirkt var ne pārdot,
Skaitās puķe, tai puķu pods svešs.
Kura puķe tā dara,
Jo mums saltāk, jo vairāk tā plaukst?
Tikai dvašai pār viņu ir vara,
Vai Tu ļausi tai ziedēt, mans draugs?      /Viks/

“Tīne” jubilejas koncertā

Kolektīva vadītāja 
Ineta Lezdiņa

DURVIS VER MUZEJS STRENČOS
8. februārī savus apmeklētājus gaidīja otro elpu 

atguvušais Strenču psihoneiroloģiskās slimnīcas muzejs,
kas atrodas Valkas ielā 11–1, Daktera mājā. Lai iepa-
zīstinātu apmeklētājus ar muzeja krājumu, tika sarīkota 
atvērto durvju diena. Muzeja vadītāja Baiba Leite ar 
smaidu sagaidīja ikvienu apmeklētāju un ar aizrautību 
bija gatava stāstīt par Strenču pilsētas un slimnīcas vēsturi 
un muzeja eksponātiem. Muzejā apkopota informācija 
par dakteriem, kas strādājuši Strenču slimnīcā un savākti 
daudzi interesanti priekšmeti.  Ekspozīcijā aplūkojami 
ārstu un slimnieku darbā, ikdienā un sadzīvē lietotie 
priekšmeti. Informācija un lietas sakārtoti sistematizēti 
un apmeklētājiem ir interesanti un saistoši ar tām 
iepazīties. Telpu interjerā saglabātas pagājušā gadsimta 
sākumā mūrētās podiņu krāsnis. Krājumā ir ļoti daudz 
gleznu, kuras ar laiku tiks izkārtotas izstādē. Muzeja 
vadītāja Baiba par katru lietu zin pastāstīt interesanti un 
niansēti, ar aizrautību, smejot, ka pati ir muzeja dzīvais 
eksponāts, jo bērnība aizritējusi Daktera mājā. Baibas 
mamma bija strencēniešiem zināmā daktere Solome, 
kura savu mūžu veltījusi Strenču psihoneiroloģiskajai 
slimnīcai. Laimīgs gadījums atvedis Baibu atpakaļ bēr-
nības mājā, kur zināms katrs stūrītis, tāpēc acīs redzams, 
ka šeit ir viņas īstā vieta.

Muzejs ir atvērts sadarbībai ar citām Strenču novada 
iestādēm. Muzeja vadītāja labprāt piedāvā sadarbību 
arī skolēniem un studentiem, viņai ir ļoti daudz labu un 
interesantu ideju turpmākajai darbībai. Apsveicami, ka

Strenčos ir pieejama vieta, kur savākts tik daudz vēs-
turisko liecību. Muzeja vadītāja ir pateicīga visiem 
tiem strencēniešiem, kuri palīdzējuši informācijas un 
eksponātu vākšanā. Cerēsim, ka muzeja darbība vērsīsies 
plašumā un tas kļūs par ievērojamu novada vēstures 
liecību krātuvi.

Ginta Gailīte, 
Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste

Muzeja vadītāja Baiba Leite

Ja Tev patīk dziedāt, Tu sapņo par uzstāšanos 
plašas auditorijas priekšā un vēlies apliecināt savu 
varēšanu un atklāt savu talantu arī citiem, šī ir 
Tava iespēja – nāc un uzdrīksties!

Konkurss – koncerts “Dziesma manai paaudzei” 
Strenču kultūras namā notiks 2012. gada 9. martā 
plkst. 20.00, to vadīs izcilais krietnās mūzikas festivāla 
“Dziesma manai paaudzei” tradīcijas dibinātājs Latvijā 
Andris Freidenfelds /Fredis/.

Koncertā un arī žūrijas komisijā apsolījusi piedalīties 
Ira Dūduma no dziedošās Dūdumu ģimenes. Koncerta 
muzikālais noformējums Andra Niklaviča pārziņā.

Pieteikšanās konkursam līdz 25. februārim 
Strenču kultūras namā vai pa tālruņiem 64715630; 
64715659 vai mob. 29243391 /Daiga/; 26141869 
/Sarmīte/. Dalībniekam atļauts piedalīties vienā solo 
un vienā grupas priekšnesumā.

Konkurss šoreiz notiks divās kārtās. Konkursa 
dienā no plkst. 12.00 notiks ģenerālmēģinājums – at-
lase, kurā tiks izvērtēti 15 labākie priekšnesumi fināla
konkursam – koncertam “Dziesma manai paaudzei”, 
kas notiks vakarā plkst. 20.00.

Konkursa organizatori dalībniekiem sola piešķirt 
vairākas balvas. Galvenā balva, kā ierasts, būs GRAND 
PRIX, arī 1., 2., 3. vietas ieguvēji saņems balvas. Tukšā 
nepaliks arī pārējie, jo tiks piešķirtas arī veicināšanas 
balvas. Kāds no dalībniekiem saņems arī Strenču 
novada domes Specbalvu, kādam tiks Skatītāju 
simpātiju balva, citam Muzikanta balva, arī Kultūras 
centrs šoreiz sola pasniegt savu balvu, bet dalībnieki 
vērtējot savus konkurentus, noteiks Konkurenta balvu. 

Pasākumu solījuši atbalstīt Strenču novada dome, 
TC Valleta, RD Electronics.

Pasākuma nolikums atrodams www.strencunovads.lv
Biļešu iepriekšpārdošana no 13. februāra Strenču 

kultūras namā.
Biļešu cenas – Ls 3,- Ls 2,-, Ls 1,-

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

AICINA KONKURSS – 
KONCERTS “DZIESMA 

MANAI PAAUDZEI”!

Foto – Marika Eglīte



2  •  Mūsu novada v�stis

Novada dome sēdē 18. janvārī pieņemtie svarīgākie lēmumi:

1. Nolēma izdarīt grozījumus Strenču novada domes 
apstiprinātā nolikumā “Par Strenču novada pašvaldības 
apbalvojumiem”.
2. Nolēma izdarīt grozījumus Strenču novada pašvaldības 
iestāžu darbinieku amatu vienību atalgojuma sarakstā –
struktūrvienībai Strenču novada Kultūras centrs, izslēdzot 
amata vienību Bērnu un pieaugušo teātra režisors un 
izveidojot Bērnu folkloras pulciņa vadītājs.
3. Nolēma papildināt Strenču novada pašvaldības iestāžu
darbinieku amatu vienību atalgojumu sarakstu – struktūr-
vienībā Strenču novada vidusskola, izveidojot darba vietu 
sociālais pedagogs Sedā.
4. Izskatīja jautājumu par finansējuma piešķiršanu skolēnu 
stipendijām:

• Nolēma atstāt spēkā Strenču novada vidusskolas 10.-12. 
klašu skolēnu esošo stipendijas piešķiršanas kritēriju 
– vidējo mācību vērtējumu 7,5 balles un augstāk.

• Piešķirt Strenču novada vidusskolas 9.klases skolēniem 
stipendiju, kuru vidējais mācību vērtējums 7,5 balles 
un augstāk.

• Piešķirt stipendiju Ls 10,00 mēnesī 2011./2012.mācību 
gada II semestrī šādiem skolēniem: 

Martai Siliņai, Strenču novada vidusskola 9.kl., 
vidējā atzīme 8.33.
Matīsam Ziemulim, Strenču novada vidusskola 9. kl., 
vidējā atzīme 7.73.
Rūtai Ribelei, Strenču novada vidusskola 9. kl., 
vidējā atzīme 7.60.

6. Nolēma paredzēt 2012. gada budžetā LVL 750.00 
pašvaldības īpašuma atsavināšanas procesa uzsākšanai.
7. Apstiprināja grozījumus 2011.gada saistošos noteiku-
mos “Par Strenču novada domes 2011.gada pamatbudžetu”.
8. Apstiprināja grozījumus 2011. gada saistošos notei-
kumos “Par Strenču novada domes 2011.gada speciālo 
budžetu”. 
9. Nolēma apstiprināt pašvaldības 2011. gada pamat-
budžetu.
10. Nolēma apstiprināt pašvaldības 2011. gada speciālo 
budžetu.
11. Nolēma apstiprināt pašvaldības ziedojumu un dāvi-
nājumu budžetu.
12. Apstiprināja saistošos noteikumus “Par interešu 
izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmas 
licencēšanu”.

13. Apstiprināja saistošos noteikumus “Par ģimenes 
vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu un 
sociālās palīdzības pabalstiem Strenču novadā”.
14. Apstiprināja Strenču novada simboliku – pašvaldības 
logo.
15. Izdarīja grozījumus Strenču novada vidusskolas 
nolikumā.
16. Izskatīja jautājumus:

•  par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības,
•  par zemes nomas līguma slēgšanu,
•  par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa un 
   piekritības noteikšanu,
•  par dzīvojamās platības piešķiršanu,
•  par dzīvojamās platības īrēšanu,
•  par īres līguma pagarināšanu,
•  par koku zāģēšanu,
•  par īres līguma izbeigšanu,
•  par zemes gabala nosaukuma maiņu.

Novada dome sēdē 2. februārī pieņemtie svarīgākie lēmumi:

1. Izskatīja jautājumu par piedalīšanos atklātā projektu 
iesniegumu konkursā pasākuma “Lauku ekonomikas dažā-
došana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros:

• par projekta “Sedas “Kultūras nama” aprīkojuma un 
inventāra iegāde” īstenošanai nepieciešamā finansē-
juma nodrošināšanu,

• par projekta “Aktīvās atpūtas pilnveidošana jauniešiem 
un kopienas sabiedrībai Jērcēnos” īstenošanai nepie-
ciešamā finansējuma nodrošināšanu,

• par projekta ““Tautas interešu nama” telpu izveide 
Strenču pilsētā” īstenošanai nepieciešamā finansējuma 
nodrošināšanu.

• par projekta īstenošanai nepieciešamā līdzfinansējuma 
nodrošināšanu biedrībai “Šūpolēs” latviešu tautas 
tērpu iegādei Strenču novada deju kolektīviem.

/Ar dokumentiem un saistošajiem noteikumiem, pēc to 
apstiprināšanas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības  
ministrijā un domes sēdes protokoliem iedzīvotāji var 
iepazīties Strenču novada domē, teritoriālajās pārvaldēs 
un mājas lapā www.strencunovads.lv/Pašvaldība/Domes 
informācija  /                                 

Kancelejas vadītāja

NOVADA DOMES ZIŅAS

Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansē-
tā projekta “Ūdenssaimniecības attīstība – rekonstrukcija 
Sedas pilsētā” (Vienošanās Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/
CFLA/090/110, noslēgta 12.07.2010.) ietvaros ir pabeigta 
jauno notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) būvniecība 
Sedā. NAI kopējā jauda – 300 m3/dnn. Patreiz notiek iekārtu 
ieregulēšana optimālā darbības režīmā. NAI plānots nodot 
ekspluatācijā februāra beigās. Vecās NAI ir demontētas un 
teritorija labiekārtota.

Izbūvējot jaunās NAI, kā arī rekonstruējot pašteces 
kanalizācijas vadus un spiedvadus, ir uzlabots centralizētās 
notekūdeņu savākšanas pakalpojums un nodrošināta 
notekūdeņu atbilstoša attīrīšana. Vēl projekta ietvaros ir 
veikta centralizētās ūdensapgādes sistēmas rekonstrukcija 
Parka ielā, kā rezultātā ir uzlabojusies dzeramā ūdens 
un tā piegādes kvalitāte. Darbus veica SIA “Vidzemes 
energoceltnieks” atbilstoši noslēgtajam būvniecības 
līgumam. 

Projekta plānotās attiecināmās izmaksas ir 350 942 LVL,
 no kurām ERAF līdzfinansējums ir 298 300 LVL, bet 
pašvaldības budžeta finansējums 52 642 LVL. Projekta 
īstenošanas faktiskās izmaksas tiks aprēķinātas pēc pilnī-
gas būvdarbu pabeigšanas.

Projekts tiek realizēts darbības programmas “Infrastruk-
tūra un pakalpojumi” 3.4. prioritātes “Kvalitatīvas vides 
dzīvei un ekonomiskajai aktivitātei nodrošināšana” 3.4.1. 
pasākuma “Vide” 3.4.1.1. aktivitātes “Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros.     

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes 
Attīstības un plānošanas departamenta 

projektu koordinatore t.64715624

Pabeigta jauno notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu būvniecība Sedā

Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība – rekonstrukcija 
Sedas pilsētā” Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/090/110 
līdzfinansē Eiropas Savienība. Finansējuma saņēmējs šī 

projekta ietvaros ir Strenču novada dome. 
Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās vadības 

uzraudzību nodrošina CFLA.

Attīstības un plānošanas departamenta projektu koordinatore
 Zaiga Auniņa un Strenču pilsētas komunālās daļas vadītāja 

Zaiga Rožlapa pie jaunajām attīrīšanas iekārtām

Mīlestība ir apdziedāta dziesmās, apdzejota 
dzejās, apjūsmota cilvēku vidū, reizē arī pelta un 
celta. Cilvēka jūtu izpausmes forma, bez kuras 
dzīvojis nav neviens uz šīs zemes.Ievērojami un 
cienījami, ja mīlestība ir izturējusi garu kopdzīves 
gadu pārbaudi. 1.janvārī savos 50 kopdzīves gados 
Zelta kāzu jubileju svinēja Ņina un Francis Tavkini 
Sedā.

Februārī, ko dēvējam par Mīlestības mēnesi, 
viņu meita  Jeļena man pastāstīja vecāku mīlestības 
stāstu. “Vecāki satikās 1961. gadā Baltkrievijā, jo tā 
ir abu dzimtene. Māte bija tikko pabeigusi Polockā 
pedagoģisko institūtu, sākusi strādāt vietējā skolā 
par matemātikas skolotāju.Tēvs atgriezies mājās 
pēc dienesta Padomju Armijā. Satikās, kā jau parasti 
jaunieši mēdz tikties, vietējā danču vakarā. Tā bija 
mīlestība no pirma acu skatiena, jau 1962. gada 
1. janvārī viņi sarakstījās dzimtsarakstu nodaļā. 
1962. gada novembrī piedzimu es, bet 1963. gadā 
viņi pārcēlās uz dzīvi Latvijā, jaunbūvētajā pilsētā 
Sedā, uz kurieni atbrauca abi kā jaunie speciālisti. 
Tā viņi dzīvo līdz šodienai Sedā. Māte strādājusi līdz 
60 gadu vecumam skolā par matemātikas skolotāju. 
Daudziem Sedas iedzīvotājiem iemācījusi ne tikai 
matemātiku, bet arī dzīves gudrības, jo bijusi arī 
klases audzinātāja. Kā skolotāja bija stingra, bet 
godīga. Tēvs aizgāja līkumaino ceļu no strādnieka 
līdz sagādes nodaļas priekšnieka amatam kūdras 
fabrikā “Seda”. Darbā viņu cienīja, bija apbalvots 
par savu darbu. Sedā, vietējā slimnīcā piedzima otra 
meita, mana māsa. Vecāki mūs ir izskolojuši, ieguvām 
labu izglītību, viņi iemācīja arī mums mīlēt darbu, 
kuru dari, zemi, kurā dzīvo, iemācīja mīlēt un cienīt 
cilvēkus. Jo starp viņiem joprojām zied mīlestība, 
joprojām tēvs mīļi sauc māti: “mana rozīnīte”, dāvina 
ziedus gan svarīgos dzīves brīžos gan arī tāpat vien 
ikdienā, joprojām māte mēdz uzdziedāt vienīgi 
viņam (un ne tikai, jo kādreiz viņa dziedāja korī). 
Vecāki ir jau sagaidījuši mazbērnus, un lai Dievs dod 
viņiem sagaidīt arī mazmazbērnus. Mēs lepojamies 
ar viņiem un mīlam viņus. Lai viņiem veselība un 
mīlestība!”

               

Vecāku mīlestības stāstu pastāstīja Jeļena Kaļiņina
Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

Ņina un Francis Tavkini pirms došanās 
uz pilsētas svētkiem Sedā

MĪLESTĪBA 
ZELTA KRĀSĀ

22. februārī plkst. 10.00
Valkas ielā 16

SAPULCE REPRESĒTAJIEM

* * * * *
Aicinājums pieteikties braucienam uz Likteņdārzam 
veltītu labdarības pasākumu – koncertu “Latviešu 
mūzikas dārzs” un izsoli – Latvijas Nacionālajā operā

2012. gada 20. martā plkst. 19.00.
Sīkāka informācija un pieteikšanās 

Strenču pilsētas bibliotēkā.
* * * * *

23. martā Alūksnē
ZINĀTNISKĀ KONFERENCE

Sīkāka informācija un pieteikšanās pie 
Dzintras Lezdiņas, t. 29361073.

STRENČU REPRESĒTO 
BIEDRĪBAS INFORMĀCIJA



Mūsu novada v�stis  •  3

3.februāra vakarā noslēdzās Strenču novada 
atklātais čempionāts basketbolā ar komandas “112” 
uzvaru. Fināla spēle norisinājās ļoti spraigi un 
emocijām bagāti, jo līdz ar spēles pēdējām sekundēm 
komandai “112” izdevās gūt uzvaru pār “Strenču 
MRS” ar rezultātu 70:69. Uzvarētāju komandas 
rindās rezultatīvākie spēlētāji bija Ģirts Lācis ar 23 
punktiem, Juris Lisenko ar 21 punktu pretinieku 
grozā, un Rolands Litte ar gūtiem 20 punktiem, kurš 
arī spēles pēdējās sekundēs realizējot abus soda 
metienus izvirzīja komandu vadībā un noslēdza spēles 
rezultātu. “Strenču MRS” komandas rezultatīvākie 
spēlētāji bija Gvido Balodis, kurš guva savai 
komandai 21 punktu, Artūrs Rozītis, pievienojot 17 
punktus, un Armands Vorps ar 14 izcīnītiem punk-
tiem. Ne mazāk intriģējoša cīņa notika arī par trešo 
vietu starp komandām “Olimps” un “Komanda 
ES,” kurā veiksmīgāki tomēr izrādījās “Olimps” 
spēlētāji un savus pretiniekus pieveica ar rezultātu 
64: 60. Uzvarētāju rindās rezultatīvākais bija Kaspars 
Vagars ar 23 punktiem. Ceturtās vietas ieguvējiem 
ar 15 punktiem rezultatīvākie bija Armīns Zīvers un 
Aksels Loks.

Strenču novada domes izglītības, kultūras un 
sporta speciāliste Liene Krūmiņa

STRENČU NOVADA 
ATKLĀTAIS 

ČEMPIONĀTS 
BASKETBOLĀ

Piektdien, 10. februārī Rīgā, mazajā ģildē notika 
Latvijas Amatniecības kameras /LAK/ amata meistaru un 
zeļļu diplomu pasniegšana. Šajā pasākumā izskanēja arī 
Strenču novada vārds, un mēs varam būt lepni, ka mūsu 
novadā dzīvo vīri ar zelta rokām, kas ir īsteni sava aroda 
pratēji, augstākās raudzes meistari – Ēriks Vašuks un 
Imants Zirnis. Viņiem tika piešķirts LAK prezidija 
apliecinājums par Goda meistara titula piešķiršanu. Ēriks 
Vašuks ir vienīgais Latvijā Goda meistars koka karkasu 
būvētāja amatā, bet Imants Zirnis saņēma Goda meistara 
titulu galdnieka arodā. Abiem vīriem ir gana ilga un 
vērtīga mūža darba pieredze, kas apliecina, – lai kļūtu 
par kārtīgu meistaru, ir ilgi un daudz jāmācās un jāstrādā, 
bet, nenoliedzami, vajadzīgs arī talants.

Ēriks Vašuks 32 gadus strādājot par būvdarbu vadītāju, 
atstājis daudz paliekošu vērtību Latvijas būvniecībā. 
Pēdējie darba gadi veltīti Ventspilij un Rīgai. Par saviem 
Ēriks Vašuks sauc 52 objektus Ventspilī, kuri visi bijuši 
nozīmīgi, sarežģīti, un to būvniecībā bijusi nepieciešama 
īpaša pieeja, meistarība un zināšanas. Ventspils brīvostas 
pārvalde, slēgtais tirgus, autobusu parka administrācijas 
ēka un remontdarbnīcas, Ventspils augstskolas 2. kārta, 
Ventspils CSDD, autoosta un Vetspils pils – gan mūs-
dienīgas celtnes, gan vēsturiski nami, kas Ērika Vašuka 
vadībā piedzīvojuši otro atdzimšanu. Meistars ticis galā 
ar visām sarežģītajām un smalkajām būvniecības lietām, 
kurām nepieciešama īpaša pieeja. Ar prieku un lepnumu 
viņš atceras strūklaku pie Ventspils Augstskolas, kuru 
veidojot bija nepieciešama milimetru precizitāte kā arī 
griestu panno Ventspils autoostā un seno namu Pils ielā 
52, kuru nācās atjaunot no pamatiem līdz jumtam pilnīgi 
identisku senajai koka arhitektūras celtnei.

“Tāpēc Ventspils ir tik saistoša, jo te ir palikusi 
amatnieka sirds un roku darbs. Visus ārzemniekus un 
iebraucējus priecē darba stabilitāte un pamatīgums, jo 
viss, kas ir darīts, tas ir izdarīts augstākajā kvalitātē un 
līdz galam” raksta skolotāja Māra Larionova pieteikumā 
LAK prezidentam Vilnim Kazākam. Ērika Vašuka roka 
un prāts pielikta arī Rīgas namu restaurācijas darbos, 
saglabājot senos zīmējumus, griestu apdares, strādāts arī 
pie Benjamiņu nama pārtapšanas par viesnīcu “Europa 
Royale Riga”. Savam priekam un ērtībām uzbūvēta un 
iekārtota arī sava dzīvojamā māja Strenčos un citi privāti 
pasūtījumi. Tagad meistars darbojas LAK eksaminācijas 
komisijā, vērtējot jaunos zeļļus un meistarus. Pašam 
meistara tituls piešķirts jau 2002. gadā, tagad godam 
nopelnīts augstākais novērtējums amatniecībā mūsu valstī 
Goda meistara tituls. 

Imants Zirnis – galdnieks, kokgriezējs, daiļamatnieks, 
vīrs, kuram ar koku ir īpaša sapratne. Savā būtībā visai 
pieticīgs, sakās nemīlot skaļas uzslavas un pārspīlētu 
uzmanību, tomēr viņā jaušams aizkustinājums par godam 
nopelnīto pamatīgā un nenogurstošā mūža darba rezultātu 
– Goda meistara titulu. Pirmās amata prasmes iegūtas 
no tēva, kurš būdams lauku amatnieks ierādījis, kā virpot 
koku. Tēvam bijis arī koktēlnieka talants. Pēc Cēsu 
arodskolas beigšanas, kurā iegūta mēbeļu galdnieka 
specialitāte, nācies strādāt dažādās vietās, izstaigājot garus 

dzīves līkločus. Pēc skolas norīkots “darba rezervēs” 
uz Rīgu, kur strādājis rūpnīcā un būvgaldniecībā, taču 
dzimtā puse vilinājusi atpakaļ, tāpēc, kā pats smejas, 
“dezertējis” uz Strenčiem, lai strādātu kokdarbnīcā, 
ražotu dažādas lietas Valkas rūpkombinātam, strādājis 
Valkas SCO kokdarbnīcā un kolhoza “Ļeņina dzirkstele” 
galdniecībā. Meistars atzīst, ka visu mūžu mācījies no 
daudziem augstas klases meistariem un viņu pieredzes. 
Ar labu vārdu tiek pieminēts Frīdenbergs, īstens cunft-
meistars, kurš atstājis iespaidu uz jaunajiem – vienmēr 
bijis tērpies gaišā mētelī un hūtē, kokdarbnīcā pīpējis 
pīpi, sakot, ka tas ugunsdrošības dēļ, un bijis ļoti pras-
mīgs un prasīgs meistars. Tiek minēts arī daiļamatnieks 
Radziņš un meistars Reiters, kurš apmācījis mūža māju 
izgatavošanas prasmes. 

1960. gadā Imantam Zirnim piešķirta Tautas daiļamata 
meistara kvalifikācija. Kad Latvijā sāka attīstīties tautas 
māksla, meistars gatavoja koka izstrādājumus no karotēm 
līdz pat rotas lietām ar saules akmeni dzintaru. Meistara 
darinātās važu krelles un saktas, pogas un saktiņveida 
pogas kalpojušas kā greznumlietas sievietēm. Darbi 
ceļojuši arī uz izstādēm Strenčos, Valkā un piedalījušies 
arī republikāniskajās izstādēs. “Mākslas padomes prasības 
bija augstas, jāstrādā bija kvalitatīvi. Ražojumus drīkstēja 
izgatavot ne vairāk kā piecos eksemplāros, “atceras meis-
tars. Viņš rāda greznu, iespaidīgu  alus kausu ar metāla 
inkrustācijām un dzintara rotājumiem, kas gatavots kādai 
republikāniskai izstādei, taču “izbrāķēts”, jo ekspertiem 
gribējies redzēt noapaļotākas formas.

Tā kā Tautas daiļamata meistariem negarantēja darba 
stāžu, Imants Zirnis piekritis strādāt Strenču skolā par 
darbmācības skolotāju, ar aizrautību vadījis kokapstrādes 
pulciņu, mācījis skolēniem pirmās iemaņas darbā ar koku. 
Zēniem un arī meitenēm paticis virpot, ko meistars pats 
piepratis ļoti labi.

Imantu Zirni pazīst daudzi mednieki Latvijā, jo viņš 
prot izgatavot medību ieroču laides un pastobrus, kas ir 
visai sarežģīts darbs. Mednieki no visas Latvijas  ar saviem 
ieročiem braukuši pēc palīdzības pie meistara Zirņa. 
Runājot par ieroču zinībām, tiek pieminēts meistars Bite 
no Ēveles, kurš savulaik strādājis Tulas ieroču fabrikā 
un bijis pamatīgs ieroču speciālists. Viņš arī apmācījis 
smalkajās ieroču zinībās.

Kaut arī meistars ir pieticīgs un vienkāršs, sakot, ka 
netīko pēc diplomiem un uzslavām, tomēr atzīst, ka darbs 
ir visa pamats, un lai kļūtu par augstākās kategorijas 
meistaru, jāmācās ir visu mūžu. Neatlaidīgā darba un pūļu 
rezultāts ir saņemtais Goda meistara diploms, “tam nu 
jāsarūpē cienīgs rāmis un jāatrod vieta pie sienas,” smejas 
meistars.

Tiekoties un uzklausot abu meistaru stāstījumu, vēlreiz
apliecinās latviešu tautas paruna, ka meistars no debesīm 
nekrīt. Par meistaru top ilgus, garus gadus, nenogurstoši 
mācoties, pilnveidojoties, smeļoties pieredzi un daudz, 
daudz strādājot.

 Ginta Gailīte, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

MEISTARS NO DEBESĪM NEKRĪT

No kreisās Ēriks Vašuks un Imants Zirnis pēc goda meistara titulu saņemšanas

Uzvarētāja komanda “112” no kreisās – 
Mārtiņš Celmiņš, Ivo Laktiņš, Ģirts Lācis, Keitija Litte, 

Juris Lisenko, Ainārs Gulbis, Rolands Litte

Sakarā ar iedzīvotāju neizpratni un radušos 
konfliktsituāciju, vēlos informēt novada iedzīvotājus 
par iespējām, kādas tiek piedāvātas Strenču un 
Sedas pilsētas kapsētās. Jau 2011.gadā Strenču 
novada dome apstiprināja sekojošus izcenojumus: 

• Maksa par vienu kapa vietu 3,75 m2 noteikta 
LVL 15,00 (bez PVN);

• Maksa par kapličas izmantošanu nelaiķa uzglabā-
šanai diennaktī LVL 3,00 (bez PVN);

• Maksa par kapličas izmantošanu bēru ceremonijai 
LVL 5.00 (bez PVN);

• Maksa par celiņu rotāšanu ar skujām LVL 3,00 
(bez PVN).

Samaksa veicama domes kasē Sedas vai Strenču 
pilsētā. Kapu vietu ierāda kapu pārzinis, pamatojoties 
uz piederīgo uzrādītu miršanas izziņu. 

Sedas pilsētas kapu pārzine ir Lidija Fedjukova 
tālruņa Nr.27140358; 

Strenču pilsētas kapu pārzine ir Justīne Ozola 
tālruņa Nr.27810797.

Kapsētas uzturēšanu (celiņu uzkopšanu, atkritumu 
aizvešanu, smilšu piegādi) nodrošina Strenču novada 
dome, par ko papildus samaksa no mirušo piederīga-
jiem netiek iekasēta. 

Saimnieciskās darbības nodrošināšanas 
departamenta vadītāja Gita Siliņa

Par Strenču 
novada kapsētu 

izmantošanu



4  •  Mūsu novada v�stis

 MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

Zemzars Juris Alfreds  31.10.1947. – 31.12.2011.
Ceicāns Sergejs  06.04.1962. – 04.01.2012.
Vilcāns Ainārs  20.03.1964. – 07.01.2012.
Gluščenko Valerijs  29.09.1953.- 09.01.2012.
Aržanovičs Aleksandrs  25.02.1948. – 16.01.2012.
Pozņaka Valentina  18.06.1934.- 22.01.2012.
Ciguzis Jānis  16.03.1954. - 29.01.2012.
Baluna Janīna  19.09.1927. – 29.01.2012.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
Inese Zvirbule

STRENČU NOVADA 
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 

janvāra mēnesī 
reģistrēti mūžībā aizgājušie(Strenčos, Rīgas ielā 6, 2.stāvā)

ikvienam piedāvā apmeklēt

Oriflame Skaistumstundas un citas apmācības:

23.02. plkst.17:00 – Sejas kopšana.
25.02. plkst. 14:00 – Oriflame jaunumi un sortiments 
                                   vīriešiem.
01.03. plkst. 17:00 – Dienas make-up.
03.03. plkst. 14:00 – Biznesa iespējas.
08.03. plkst.17:00 – Vakara grims.
15.03. plkst. 17:00 – Ķermeņa un matu kopšana.
17.03. plkst. 14:00 – Oriflame jaunumi un smaržu 
                                   pasaule.
22.03. plkst. 17:00 – Veselīgs dzīvesveids un svara 
                                   samazināšana kopā ar Welness.

Šīs tikšanās ir bez maksas un ilgst no 1 – 1,5 st.

Lūdzam iepriekš pieteikties pa tālr. 26450095, 
jo vietu skaits ir ierobežots.

Skaistuma studija 
“LIRE”

Čau, čau, vai drīkst piezemēties?
Šo jautājumu uzdos neviens cits kā pasaulē labā-

kais rotaļu biedrs – Karlsons, kas dzīvo uz jumta. 
Tas pats – skaistais, gudrais un pietiekami apaļīgais 
vīrs labākajos gados, kuru pazīst gan lieli, gan mazi 
visā pasaulē. Karlsons vienmēr ir bijis gaidīts viesis 
gan bērnu, gan pieaugušo vidū. 

Aicinām arī Jūs kopā ar Brālīti svinēt dzimšanas 
dienu un dzīvot līdz Karlsona un Brālīša neparastajām 
izdarībām un dažādām draiskulībām. 

28. februārī plkst. 13.00
Strenču kultūras namā

Neatkarīgā teātra “Kabata” izrāde bērniem un 
jaunāko klašu skolēniem

“Brālītis un Karlsons, kas dzīvo uz jumta”
Biļetes cena Ls 1,50-

Aicinām bērnus uzzīmēt Karlsonam zīmējumu, 
kurā attēlots Karlsons, Brālītis, Bokas jaunkundze vai 
citi A. Lindgrēnas grāmatas varoņi.

Zīmējumus izvietosim kopīgā izstādē un labāko 
zīmējumu autori saņems balvas un Karlsona rokas-
spiedienu.

♦ ♦ ♦ ♦ ♦
24. februārī plkst. 19.00 

Strenču kultūras namā 
Neatkarīgā teātra “Kabata” izrāde
 “TĀ PRECAS VECPUIŠI...” –

viencēliena komēdija pēc Antona Čehova 
“Bildinājums” un “Lācis” motīviem. 

Biļetes var iegādāties iepriekšpārdošanā 
Strenču kultūras namā.
Cena - Ls 4,-; Ls 3, -.

♦ ♦ ♦ ♦ ♦
10. martā plkst. 15.00
Strenču kultūras namā

Koncertēs Riči un Anna Dribas
RIČU KĀZAS

Jauna programma, dziļas dziesmas, intīma 
atmosfēra, skaistas dejas, asprātīgi joki.
Tādus Ričus Jūs vēl nebūsiet redzējuši!

Vairāk informācijas www.rici.lv
Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 3,- koncerta dienā Ls 4,-

KULTŪRAS 
PASĀKUMI

Strenčos – Pulkveža Zemitāna ielā 4 no jauna ir 
atsācis darbību zobārstniecības kabinets!

Visi ir mīļi gaidīti, pēc individuāla pieraksta, 
telefons kur veikt pierakstīšanos – 27565383

Kabinetā pieejami šādi pakalpojumi:
1.  Zobu labošana
2.  Zobu raušana
3.  Zobu protezēšana
4.  Zobu higiēna
5.  Rentgendiagnostika

Bērniem bezmaksas zobārstniecība!
Atvainojamies, ka likām jums tik ilgi gaidīt.

PAZIŅOJUMS

Uzņēmums iepērk lauksaimniecībā izmantojamo 
zemi ar mērķi attīstīt aitkopību. Iespējamā cena 
700 – 900 Ls/ha. Telefons informācijai – 29188288.

SLUDINĀJUMI

SIA “Rebeka Plus” veic:

•  Kvalitatīvu apavu remontu.
•  Apģērbu labošanu un šūšanu.
•  Lietotu apģērbu tirdzniecība.

Strenčos, Rīgas ielā 9 (pagrabiņā).

Darba laiks:
Pirmdien, Otrdien, Ceturtdien, Piektdien – 9:00-14:00.
Sestdien – 9:00-13:00.
Mob. tālrunis – 26731986.

♦ ♦ ♦ ♦ ♦

Pašvaldības darbinieki saņem īpašos 
Strenču novada domes pulksteņus

Organizācijas “Glābiet bērnus” Strenču nodaļas 
organizētais tradicionālais karnevāls

ATSKATS UZ NOTIKUMIEM

Strenču novada atklātais basketbola čempionāts

Pašvaldības darbinieki saņem īpašos 
Strenču novada domes pulksteņus

Organizācijas “Glābiet bērnus” Strenču nodaļas 
organizētais tradicionālais karnevāls

Strenču novada atklātais basketbola čempionāts


